Proc. Leg. nº 1111/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 684/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Tapa buracos na rua Romeu Pogeti no
Jardim Nova Espirito Santo

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                 O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI),
nos termos regimentais, apresenta a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal:

                                 Determinar que o departamento competente tome as
providências necessárias para a realização de uma operação "tapa-buraco" em toda
a extensão da Rua Romeu Pogeti no Jardim Nova espirito Santo.

Justificativa:

                                A presente indicação atende às reclamações de munícipes que
trafegam diariamente pela via e relatam a grande quantidade de buracos, muitos de
tamanho expressivo, que têm causado transtornos e representam risco iminente de
acidentes.

                               Além dos danos materiais aos veículos, a situação compromete a
segurança de motoristas, ciclistas e pedestres, podendo ocasionar quedas, colisões
e outros incidentes. A realização urgente da manutenção é essencial para garantir
melhores condições de tráfego e preservar a integridade dos cidadãos.

Valinhos, 25 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: KIKO BELONI
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 70RT9D4104106B3S
		2025-02-25T17:52:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura